PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU
TRƯỜNG TIỂU HỌC DIỄN PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 33 /KH-THDP                               Diễn Phúc, ngày 10 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định của UBND huyện Diễn Châu về việc phê duyệt kế hoạch
phát triển sự nghiệp giáo dục và Đào tạo năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn tuyển sinh
lớp 1 năm học 2025-2026;

Trường Tiểu học Diễn Phúc xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-
2026 như sau:

A.MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo điều kiện thuận

lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện
trong nhà trường; cũng cố, duy trì trường đạt chuẩn quốc gia, duy trì công tác xóa mù
chữ,  phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi.

- Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch của Phòng giáo dục và đào tạo Diễn Châu.
2. Yêu cầu
- Tuyển sinh đúng quy định, công khai, đảm bảo công bằng.
- 100% số học sinh được học 2 buổi/ ngày.
- Thực hiện công tác tuyển sinh hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh.
- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm về công tác tuyển sinh trước cấp trên.
B.NỘI DUNG
1.Quy định đối tượng tuyển sinh
- Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 06 tuổi (sinh năm 2019). Trẻ em khuyết tật, trẻ

em kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội
đặc biệt khó khăn, trẻ em là người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi nương
tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt
Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng không quá 03 tuổi.
Trường hợp trẻ em vào học lớp 1 vượt quá 03 tuổi so với quy định sẽ do Trưởng
phòng Giáo dục và Đào tạo quyết định.

2. Địa bàn tuyển sinh
Học sinh có hộ khẩu thường trú tại Diễn Phúc.
3. Chỉ tiêu tuyển sinh

2

- Số lớp: 03
- Số học sinh: 93
4. Phương thức tuyển sinh
- Tuyển sinh theo hình thức: Xét tuyển.
5. Hồ sơ xét tuyển gồm:

- Đơn đăng ký nhập học do cha mẹ hoặc người đỡ đầu, người giám hộ ký
(theo mẫu của trường);

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo, con thương binh; giấy chứng nhận

học sinh khuyết tật, ...(nếu có).
6. Thời gian tuyển sinh
Từ ngày  22/6/2025 đến hết ngày 25/6/2025
7. Xây dựng ban chỉ đạo, tổ chức và kiểm tra công tác tuyển sinh
Thành lập Hội đồng tuyển sinh:
Thành phần của hội đồng gồm:
- Ông Hà Duy Trung            - Hiệu trưởng           - Chủ tịch
- Bà Trương Thị Tuyến        - Phó Hiệu trưởng    - Phó chủ tịch
- Bà Trần Thị Lưu Thủy      - Thư ký HĐ            - Thư ký
- Bà Trương Thị Tâm           - Tổ phó CM            - Ủy viên
- Bà Ngô Thị Tân                 -  Giáo viên               - Ủy viên
- Bà Trần Thị Châu              - Giáo viên                - Ủy viên
- Bà Phạm Thị Vinh             - Kế toán                   - Ủy viên
- Bà Trần Thị Hải Hiếu        - CB văn phòng         - Ủy viên
8. Công tác chuẩn bị
- Công bố công khai về phân tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian

tuyển sinh trên loa phát thanh của xã Diễn Phúc và niêm yết tại bảng tin nhà trường từ
ngày 11/6/2025.

- Tạo điều kiện thuận lợi, hướng dẫn chu đáo về hồ sơ, phương thức tuyển sinh
cho học sinh và cha mẹ học sinh.

- Trong suốt thời gian tuyển sinh hội đồng tuyển sinh phải có trách nhiệm
hướng dẫn và giải đáp cho học sinh và cha mẹ học sinh nếu có. Đặc biệt giúp đỡ và
giải đáp vướng mắc của phụ huynh học sinh về những vấn đề boăn khoăn.

C.TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phân công nhiệm vụ
Hội đồng tuyển sinh:
- Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ tuyển sinh của học sinh.
-  Hướng dẫn phụ huynh học sinh về hồ sơ tuyển sinh.
- Lập biên bản xét tuyển.

3

- Lập danh sách học sinh được xét tuyển theo hướng dẫn.
- Báo cáo kết quả tuyển sinh với Phòng Giáo dục và Đào tạo.
2. Lịch thực hiện

Thời gian
Người thực

hiện
Nội dung công việc

10/6/2025 Hiệu trưởng Xây dựng kế hoạch tuyển sinh

11/6/2025 Hiệu trưởng
Ban hành các loại hồ sơ tuyển sinh:
Quyết định thành lập; niêm yết công
khai KH, chỉ tiêu tuyển sinh

22/6/2025 HĐ tuyển sinh Tuyển sinh lớp 1 theo KH

24/6/2025 HĐ tuyển sinh
Tổng hợp số liệu và lên danh sách trúng
tuyển

25/6/2025 HĐ tuyển sinh
Niêm yết công khai danh sách trúng
tuyển.

26/6/2025 Hiệu trưởng  Gửi báo cáo kết quả tuyển sinh

3. Chế độ báo cáo
- 26/6/2025 : Gửi báo cáo kết quả công tác tuyển sinh.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (để b/c);
- UBND xã Diễn Phúc;
- Các tổ CM; ( để t/h) ;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

  Hà Duy Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T23:24:10+0700
	TRƯỜNG TIỂU HỌC DIỄN PHÚC - DIỄN CHÂU
	HÀ DUY TRUNG<danguyxa.dc@gmail.com> đã ký lên văn bản này!